报考我校 2021 年硕士研究生 3119 考点的考生请注意：

根据 12 月 24 日召开的 2021 年全国硕士研究生招生考试视频调度会要求，现将

我校考点疫情防控的提示中的重点内容再次提醒一下，请认真阅读：

一、以下同学必须出示考前 7 天内上海定点医院的新冠肺炎核酸检测阴性报告的

三种情况，如无法提供，则无法进入考点参加考试

1.“通信大数据行程卡”显示 14 天内有离沪信息

2.考生提交的《健康承诺书》中显示考前 14 天内有发热症状（体温≥37.3℃）

3.考生入场两次测温均≥37.3℃

请考生将核酸检测报告自行复印两份并亲笔签字，于考试当日入场时分别提交至

校门安检处和五教楼安检处。

二、关于口罩佩戴和消毒

1.考生进入考场前须严格佩戴口罩，进入考场就座后可自主决定是否继续佩戴口

罩；考试结束离场时须严格佩戴口罩，鼓励考生全程佩戴口罩。

2.备用隔离考场的考生须全程佩戴口罩。

3.我校每个考场均配备速干手消毒剂，请考生在每次进入考场前务必对手进行消

毒。

三、考生健康安全承诺书

《考生健康安全承诺书》需按要求如实、完整填写，在每一场考试入场时将纸质

版《承诺书》交予监考人员。

MBA 考生要参加两个科目的考试，请至少准备好两份签好字的《承诺书》以便

随时交给监考人员。

结合往年经验的几点提醒请大家注意：

一、准考证

1.请使用 A4 幅面白纸打印（黑白打印即可），正、反两面在考试期间不得有任

何涂改或书写。

2.考生进入复试阶段也需要出具准考证，所以建议大家多打印几份，并且把准考

证的 PDF 版本发送到邮箱备份，以防丢失。

二、进入考场所须材料

1.考试文具：2B 铅笔、黑色字迹签字笔、橡皮、直尺等

2.证件（有效期内的身份证、准考证）

3.考点防疫要求所需要出示的材料（健康码、通信大数据行程卡、核酸检测报告、

健康承诺书）

三、定好闹钟，早到考场早安心

今年因为防疫要求，各考点均加强了对考生健康状态的审核，因此入场排队时间

可能会延长，因此请大家务必于考试当日上午提前 60 分钟到达考场，下午场请

提前 50 分钟到达考场。

上午场和下午场之间，如果考生午间休息，一定要定好闹钟，避免错过下午场的

考试。

四、答案请务必写在答题纸（卡）上

每场考试的时间均只有 3 个小时，各位考生在拿到试题后请认真阅读整张试题的

分值和结构，合理安排时间。

在草稿纸上草拟一下答案的初稿是可以的，但一定要留出足够的时间将答案写在

答题纸上！

五、准考证号为考生编号

请考生不要将准考证号和报名号混淆；其次，签写自己姓名时请不要龙飞凤舞，

无法辨认；再次请务必将自己的信息填写在指定位置，不要出现在答题区域内，

否则按作弊处理。

六、考场条件提前知晓

1、考场不开空调，并开窗保持通风。请注意做好保暖工作，多贴几片暖宝宝。

2、考点无法停车，请谨慎选择自驾出行。

3、中午可于食堂 1A 餐厅购买餐点并就餐。

4、考生可佩戴机械手表或石英表用于考试计时，其余电子产品不得带入考场。

最后再次强调，诚信考试 警钟长鸣！

如有问题，请及时及时与我办联络！联系电话：35373308，35373653

上海外国语大学 MBA 教育中心

2020 年 12 月 25 日